
 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 15/01/2021. Edição 2180 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/amp - Pag. 27. 

 

 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

BARRA DO JACARÉ – PR 

RESOLUÇÃO Nº 01 /2021. 

CMAS O Conselho Municipal da Assistência Social, no uso de suas atribuições, 

fundamentado na Lei Municipal n° 18/95 de 06/12/1995. Considerando a reunião 

extraordinária do Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS realizada no dia 

13 de janeiro de 2021 e ata N° 01/2021;  

RESOLVE: 

Art. 1º– Aprovar em unanimidade a reprogramação dos recursos de 2020 para exercício 

de 2021; Piso Paranaense de Assistência Social - PPAS Fonte 778, Proteção Social 

Básica - SUAS Fonte 934, Programa Bolsa Família CADUNICOIGD-BF Fonte 940, 

Gestão SUAS -IGD SUAS Fonte 936, FEAS Fundo Estadual de Assistência Social - 

Incentivo Benefício Eventual (COVID19) Fonte 1021, Transferências do Sistema Único 

de Assistência Social - SUAS (COVID19) Fonte 1022. Esta resolução entra em vigor na 

data de sua publicação. 

 Barra do Jacaré, 13 de Janeiro de 2021. 

Flaviana Guaita da Cunha 

Presidente do CMAS 

 

http://www.diariomunicipal.com.br/amp

